



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 43
Proc. Nº _____
Rubrica _____

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutigranjeiros destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Av Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 15 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em ____/____/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em ____ de ____ de 2021 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

PERECIVEIS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	330		
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	500		
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	KG	1600		
4	Carne de PEIXE , tipo TAMBQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	100		
5	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	KG	260		
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	CX	100		
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	230		
Valor Total					

NÃO PERECIVEIS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V. TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	144		
9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	KG	700		
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	72		
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L , com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	650		
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml , com validade mínima de 10 meses.	UND	2000		
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml , com validade mínima de 10 meses.	UND	1800		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO , embalagem de 1kg.	KG	1150		
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	KG	70		
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	45		
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	156		
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	200		
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	920		
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	670		
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1060		
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	50		
23	COCO RALADO pct com 100g	PCT	120		
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	UND	260		
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220		
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	90		
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	290		
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	200		
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	160		
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	620		
31	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	130		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1200		
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	130		
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	450		
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	PCT	470		
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	74		
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	370		
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	450		
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	550		
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	220		
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	160		
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	200		
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	230		
44	MUCILON, pacote com 500g	PCT	56		
45	NESTON, pacote com 500g	PCT	56		
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	UND	350		
47	SAL REFINADO 1kg	PCT	285		
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	420		
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1070		
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	25		
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43		
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	85		
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	150		
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	54		

PAES E BOLOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
------	----------------------------	------	-------	-------	---------

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

55	BOLO , tipo DOCE .	UND	540		
56	BOLO , tipo SALGADO - Tapioca	UND	540		
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	480		
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	1850		

HORTIFRUTIGRANGEIROS					
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	90		
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	150		
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	52		
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	386		
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	180		
64	BATATA INGLESA	KG	180		
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e	KG	156		

	coloração uniformes.				
66	CEBOLA , tipo BRANCA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	250		
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	180		
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250		
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	146		
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA , com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	400		
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA , nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	380		
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAI , espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA , aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	810		
74	PIMENTÃO , espécie VERDE , características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	166		
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	860		
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186		
76	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245		



FLS. N° 90
Proc. N° _____
Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutigranjeiros destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Av Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 15 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: A DE SOUSA RODRIGUES EIRELI			
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE KENNEDY, 4470 - LOTE ZOOBOTANICO II			
BAIRRO: PORTO DO CENTRO	CIDADE: TERESINA	UF: PI	
CEP: 64.060-520			
CNPJ: 04.041.747/0001-49			

Recebi em 15/01/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 19/01/2021 para fornecimento de preços.

Alano de Sousa Rodrigues

Sócio Administrador

ORÇAMENTO

A
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA
Departamento de compras

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Prezados Senhores,

O presente orçamento foi elaborada em conformidade com as especificações estabelecidas em vossa solicitação.

Orçamento que faz a empresa A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI, devidamente cadastrada no CNPJ sob nº 04.041.747/0001-49, sediada na Avenida Presidente Kennedy, nº 4470, Lote Zoobotânico II, Bairro Porto do Centro, Cidade de Teresina, Estado do Piauí, para o fornecimento do objeto abaixo relacionado, conforme estabelecido em vossa solicitação.

PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	PREÇO TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses. Marca Fortboi	Kg	330	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 5.999,40	cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses. Marca Frigol	Kg	500	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado. Marca Friato	Kg	1.600	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 25.280,00	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta reais
4	Carne de PEIXE, tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg. Marca Mar Azul	Kg	2.500	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 117.500,00	cento e dezessete mil e quinhentos reais
5	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg, validade mínima de 03 meses. Marca Friato	Kg	260	R\$ 32,81	trinta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.530,60	oito mil, quinhentos e trinta reais e sessenta centavos
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades. Marca Avine	Cx	100	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses. Marca Friato	Kg	230	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.939,40	dois mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$			187.479,40		cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos		

NÃO PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	PREÇO TOTAL	TOTAL EXTENSO
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses. Marca Apti	Pct	144	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 682,56	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos

Av. Presidente Kennedy, 4470 – Lote Zoobotânico II, Bairro: Porto do Centro – Teresina-PI
Cep: 64.060-520 - e-mail: distribuidorapremiumalimentos@gmail.com
CNPJ: 04.041.747/0001-49 – Inscrição Estadual: 19.611.903-0



9	AÇUCAR, embalagem 1kg. Marca Olho d'água	Kg	700	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses. Marca Maratá	Und	72	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e seis centavos
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses. Marca Regina	Galão (retornável)	650	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 24.570,00	vinte e quatro mil, quinhentos e setenta reais
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses. Marca Regina	Und	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses. Marca Regina	Und	1.800	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg. Marca Real	Kg	1.150	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g. Marca Quacker	Kg	70	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.669,50	mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses. Marca Gallo	Und	45	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.364,40	mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	Und	156	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.179,32	dois mil, cento e setenta e nove reais e trinta e dois centavos
18	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses. Marca Richester	Und	200	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
19	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g. Marca Poty	Pct	920	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.296,40	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
20	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g. Marca Poty	Pct	670	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.128,90	três mil, cento e vinte e oito reais e noventa centavos
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G. Marca Maratá	Pct	1.060	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.582,60	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses. Marca Quero	Und	50	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
23	COCO RALADO pct com 100g. Marca Bom Coco	Pct	120	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g. Marca Maratá	Und	260	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 397,80	trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses. Marca Itaiac	Und	220	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 930,60	novecentos e trinta reais e sessenta centavos

26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade minima de 06 meses. Marca Quero	Und	90	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 332,10	trezentos e trinta e dois reais e dez centavos
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses. Marca Quero	Und	290	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 965,70	novecientos e sessenta e cinco reais e setenta centavos
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG. Marca Bom Sabor	Kg	200	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade minida de 70 dias. Marca Finna	Kg	160	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.060,80	mil e sessenta reais e oitenta centavos
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses. Marca Rio Maria	Kg	620	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.150,40	seis mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
31	LEITE CONDENSADO - 395g. Marca Italc	Und	130	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 976,30	novecientos e setenta e seis reais e trinta centavos
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g. Marca Soberano	Pct	1.200	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.408,00	nove mil, quatrocentos e oito reais
33	LEITE liquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó, validade mínima de 6 meses. Marca Molico	Pct	130	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	Pct	450	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.291,50	mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g. Marca Poty	Pct	470	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.348,90	mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade minima de 03 meses. Marca Quero	Und	74	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 251,60	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses. Marca Puro Sabor	Und	370	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.106,30	mil cento e seis reais e trinta centavos
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml. Marca Rio Maria	Kg	450	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml. Marca Rio Maria	Kg	550	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg. Marca Lopes	Kg	220	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.346,40	mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
41	MILHO BRANCO - Para mingau. Marca Maratá	Und	160	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g. Marca Maratá	Und	200	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais



43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses. Marca Predilecta	Und	230	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 993,60	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
44	MUCILON, pacote com 500g. Marca Mucilon	Pct	56	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 609,28	seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos
45	NESTON, pacote com 500g. Marca Neston	Pct	56	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 609,28	seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml. Marca ABC	Und	350	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
47	SAL REFINADO 1kg. Marca Sal Pirâmide	Pct	285	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 461,70	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 125g. Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses. Marca Palmeira	Cx	420	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 125.580,00	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta reais
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml. Marca Jangada	Und	1.070	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und. Tempero da Vovó	Frd	25	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 103,75	cento e três reais e setenta e cinco centavos
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	Frd	43	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 564,16	quinhentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
52	VINAGRE BRANCO - 500ml. Marca Maratá	Und	85	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 221,85	duzentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G. Marca Fugini	Unid	150	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
54	VINAGRE TINTO - 500ml. Marca Maratá	Und	54	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 140,94	cento e quarenta reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$			235.499,24	duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos			

PÃES E BOLOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	PREÇO TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	BOLO, tipo DOCE.	Und	540	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
2	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	Und	540	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
3	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	Kg	480	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
4	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	Kg	1.850	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 14.245,00	quatorze mil, duzentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$			43.861,00	quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e um reais			





FLS. N° 55
Proc. N° _____
Rubrica _____

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$	496.839,64	quatrocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
------------------------------	------------	---

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de pagamento: À prazo.
Prazo de entrega: Conforme solicitação.

Declaramos que nos preços acima cotados estão computadas custos relativos a todos e quaisquer tributos; encargos sociais, trabalhistas e fiscais e despesas, sejam quais forem o seu título ou natureza. Incluem-se, ainda, os custos com fretes, despesas de viagem, locomoção, estadia, alimentação e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor. Dessa forma, o preço representa a compensação integral pelo fornecimento.

Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil
Agência: 3507-6
Conta Corrente: 77.270-4

Nome completo: Alano de Sousa Rodrigues
Nacionalidade: Brasileiro
CPF: 005.939.883-37
RG: 2.398.980 - SSP/PI
Cargo/função que ocupa no licitante: sócio - administrador
Endereço: Rua Prisco Medeiros, nº 2026, Bairro Horto Florestal, Cidade de Teresina, Estado do Piauí
Estado civil: Solteiro

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2021.

Alano de Sousa Rodrigues
Cargo: Sócio - Administrador
RG: 2.398.980 - SSP/PI
CPF: 005.939.883-37



FLS. Nº 56
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutigranjeiros destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 15 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: J. DE O. SILVA COMERCIO.			
ENDEREÇO: RUA SÃO RAIMUNDO, S/N.			
BAIRRO: VARGEM REDONDA	CIDADE: DUQUE BACELAR	UF: MA	
CEP: 65.625-000			
CNPJ: 19.443.453/0001-10			

Recebi em 15/01/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 18/01/ 2021 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

Comércio Campeão

FLS. Nº 57
J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

PESQUISA DE MERCADO RELATIVO A GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI		V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade minima de 03 meses	KG	330	R\$ 10,90		R\$ 3.597,00
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade minima de 3 meses.	KG	500	R\$ 42,85		R\$ 21.425,00
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	1600	R\$ 12,90		R\$ 20.640,00
4	Carne de PEIXE, tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	2500	R\$ 9,50		R\$ 23.750,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade minima de 03 meses	KG	260	R\$ 87,45		R\$ 22.737,00
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	CX	100	R\$ 14,90		R\$ 1.490,00
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	230	R\$ 12,90		R\$ 2.967,00
Valor Total						R\$ 96.606,00
NÃO PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI		V. TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade minima de 06 meses.	PCT	144	R\$ 6,90		R\$ 993,60

Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	KG	700	R\$	2,49	R\$	1.743,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	72	R\$	4,45	R\$	320,40
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L , com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	650	R\$	5,50	R\$	3.575,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml , com validade mínima de 10 meses.	UND	2000	R\$	1,25	R\$	2.500,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml , com validade mínima de 10 meses.	UND	1800	R\$	0,75	R\$	1.350,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO , embalagem de 1kg.	KG	1150	R\$	5,00	R\$	5.750,00
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	KG	70	R\$	3,20	R\$	224,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	45	R\$	16,49	R\$	742,05
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	156	R\$	16,50	R\$	2.574,00
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	200	R\$	1,50	R\$	300,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	920	R\$	4,49	R\$	4.130,80
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	670	R\$	4,49	R\$	3.008,30
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1060	R\$	4,49	R\$	4.759,40
22	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	50	R\$	2,40	R\$	120,00

Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

FLS. N°
Proc. N°
Rubrica

59

23	COCO RALADO pct com 100g	PCT	120	R\$	1,99	R\$	238,80
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	UND	260	R\$	0,95	R\$	247,00
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	R\$	3,20	R\$	704,00
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	90	R\$	2,49	R\$	224,10
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	290	R\$	1,99	R\$	577,10
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	200	R\$	4,49	R\$	898,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	160	R\$	4,98	R\$	796,80
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	620	R\$	7,40	R\$	4.588,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	130	R\$	5,48	R\$	712,40
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	PCT	1200	R\$	5,49	R\$	6.588,00
33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	130	R\$	6,90	R\$	897,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	PCT	450	R\$	2,80	R\$	1.260,00
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08 , embalagem 500g.	PCT	470	R\$	2,49	R\$	1.170,30
36	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	74	R\$	3,50	R\$	259,00
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS , embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	370	R\$	2,35	R\$	869,50
38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO , pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	450	R\$	2,95	R\$	1.327,50
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO , pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	550	R\$	1,99	R\$	1.094,50

Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

FLS. Nº 60
Proc. Nº
Fabrica

40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	220	R\$ 5,99	R\$ 1.317,80
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	160	R\$ 2,59	R\$ 414,40
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	230	R\$ 2,50	R\$ 575,00
44	MUCILON, pacote com 500g	PCT	56	R\$ 7,90	R\$ 442,40
45	NESTON, pacote com 500g	PCT	56	R\$ 8,50	R\$ 476,00
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	UND	350	R\$ 8,49	R\$ 2.971,50
47	SAL REFINADO 1kg	PCT	285	R\$ 0,90	R\$ 256,50
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	420	R\$ 243,00	R\$ 102.060,00
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1070	R\$ 3,75	R\$ 4.012,50
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	25	R\$ 149,90	R\$ 3.747,50
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	R\$ 9,90	R\$ 425,70
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	85	R\$ 2,49	R\$ 211,65
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	54	R\$ 5,49	R\$ 296,46
Valor total					R\$ 174.187,46
PAES E BOLOS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
55	BOLO, tipo DOCE.	UND	540	R\$ 14,90	R\$ 8.046,00
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	540	R\$ 14,90	R\$ 8.046,00
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	480	R\$ 7,49	R\$ 3.595,20
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	1850	R\$ 7,49	R\$ 13.856,50

Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO Nº

CNPJ: 19.443.453/0001-10 Nº

Insc. Est.: 12.427133-2 Rubrica

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

VALOR TOTAL R\$ 33.543,70

HORTIFRUTIGRANGEIROS

ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	52	R\$ 25,90	R\$ 1.346,80
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA . Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	386	R\$ 6,00	R\$ 2.316,00
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e	KG	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00

Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO^º

CNPJ: 19.443.453/0001-70

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

	mecânicos.					
64	BATATA INGLESA	KG	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	R\$ 4,90	R\$ 764,40	
66	CEBOLA , tipo BRANCA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00	
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50	
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	146	R\$ 4,90	R\$ 715,40	
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA , com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA , nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e	KG	380	R\$ 8,50	R\$ 3.230,00	

Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

63
Fls. N°
Proc. N°
Rubrica

	mecânicos.					
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAI , espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00	
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA , aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	810	R\$ 1,50	R\$ 1.215,00	
74	PIMENTÃO , espécie VERDE , características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	166	R\$ 4,90	R\$ 813,40	
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	860	R\$ 8,50	R\$ 7.310,00	
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	R\$ 4,90	R\$ 911,40	
76	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245	R\$ 4,90	R\$ 1.200,50	
VALOR TOTAL					R\$ 28.570,40	

R\$ 310.107,56

(trezentos e dez mil cento e sete reais e cinquenta e seis centavos)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (x) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Joseilson de Oliveira Silva

Assinatura do responsável



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75
PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

FLS. N° 64
Proc. N° _____
Rubrica _____

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutigranjeiros destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 15 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA.		
ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA, 1578 - LOJA C		
BAIRRO: MAFUÁ	CIDADE: TERESINA	UF: PI
CEP: 64.002-281		
CNPJ: 31.018.640/0001-52		

Recebi em 15/01/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 19/01/2021 para fornecimento de preços.

Talita Chaves

Assinatura do responsável da empresa

PLANILHA DE PREÇO GENEROS ALIMENTICIOS

PERECIVEIS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade minima de 03 meses	KG	330	R\$ 25,20	R\$ 8.316,00
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade minima de 3 meses.	KG	500	R\$ 43,40	R\$ 21.700,00
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	KG	1600	R\$ 14,85	R\$ 23.760,00
4	Carne de PEIXE , tipo TAMBQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade minima de 03 meses	KG	260	R\$ 69,86	R\$ 18.163,60
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	CX	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	230	R\$ 15,37	R\$ 3.535,10
Valor Total					R\$ 78.474,70

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	144	R\$ 6,41	R\$ 923,04
9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	KG	700	R\$ 4,43	R\$ 3.101,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	72	R\$ 3,23	R\$ 232,56
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L , com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	650	R\$ 27,88	R\$ 18.122,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml , com validade mínima de 10 meses.	UND	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml , com validade mínima de 10 meses.	UND	1800	R\$ 0,61	R\$ 1.098,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO , embalagem de 1kg.	KG	1150	R\$ 7,34	R\$ 8.441,00
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	KG	70	R\$ 3,67	R\$ 256,90
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	45	R\$ 16,07	R\$ 723,15
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	156	R\$ 17,99	R\$ 2.806,44
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	920	R\$ 5,75	R\$ 5.290,00
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	670	R\$ 5,75	R\$ 3.852,50
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1060	R\$	R\$ 6.625,00

				6,25	
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
23	COCO RALADO pct com 100g	PCT	120	R\$ 5,92	R\$ 710,40
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	UND	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	R\$ 4,27	R\$ 939,40
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	90	R\$ 3,61	R\$ 324,90
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	290	R\$ 10,87	R\$ 3.152,30
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	200	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	160	R\$ 5,36	R\$ 857,60
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	620	R\$ 10,54	R\$ 6.534,80
31	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	130	R\$ 6,74	R\$ 876,20
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	PCT	1200	R\$ 7,55	R\$ 9.060,00
33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	130	R\$ 6,41	R\$ 833,30
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	PCT	450	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08 , embalagem 500g.	PCT	470	R\$ 4,10	R\$ 1.927,00
36	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	74	R\$ 1,63	R\$ 120,62
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS , embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	370	R\$ 3,11	R\$ 1.150,70

38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	450	R\$ 3,11	R\$ 1.399,50
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	550	R\$ 1,96	R\$ 1.078,00
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	KG	220	R\$ 5,99	R\$ 1.317,80
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
42	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	200	R\$ 4,93	R\$ 986,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	230	R\$ 3,28	R\$ 754,40
44	MUCILON , pacote com 500g	PCT	56	R\$ 16,31	R\$ 913,36
45	NESTON , pacote com 500g	PCT	56	R\$ 18,95	R\$ 1.061,20
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	UND	350	R\$ 11,13	R\$ 3.895,50
47	SAL REFINADO 1kg	PCT	285	R\$ 1,22	R\$ 347,70
48	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	420	R\$ 320,92	R\$ 134.786,40
49	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	UND	1070	R\$ 6,00	R\$ 6.420,00
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	25	R\$ 2,78	R\$ 97,30
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	R\$ 2,95	R\$ 126,85
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	85	R\$ 6,53	R\$ 555,05
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	150	R\$ 1,63	R\$ 244,50
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	54	R\$ 6,53	R\$ 352,62

VALOR TOTAL R\$ 239.401,49

PAES E BOLOS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI		V.TOTAL
55	BOLO, tipo DOCE.	UND	540	R\$ 12,00		R\$ 6.480,00
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	540	R\$ 12,00		R\$ 6.480,00
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	480	R\$ 15,00		R\$ 7.200,00
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	1850	R\$ 15,00		R\$ 27.750,00
						R\$ 47.910,00

HORTIFRUTIGRANGEIROS						
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	V.UNI		V.TOTAL
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	90	4,69		422,10
60	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	150	3,40		510,00
61	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	52	23,25		1.209,00
62	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	386	4,80		1.852,80
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II,	KG	180	2,55		459,00

	apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.				
64	BATATA INGLESA	KG	180	6,60	1.188,00
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	4,27	666,12
66	CEBOLA , tipo BRANCA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	250	4,50	1.125,00
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	180	4,50	810,00
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	3,00	750,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	146	3,37	492,02
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA , com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	400	2,55	1.020,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA , nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	380	9,16	3.480,00

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAI , espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260	3,30	858,00
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA , aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	810	4,50	3.645,00
74	PIMENTÃO , espécie VERDE , características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	166	5,25	871,50
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	860	5,77	4.962,20
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	4,35	809,10
76	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245	6,00	1.470,00
VALOR TOTAL					R\$ 26.600,64

R\$ 392.386,83

(trezentos e noventa e dois mil , trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos)



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA.

PERECÍVEIS											
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA		J. DE O. SILVA COMERCIO "CAMPEÃO"		PREMIUM DISTRIBUIDORA		V. UNITARIO	VALOR TOTAL
				V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	330	R\$ 25,20	R\$ 8.316,00	R\$ 10,90	R\$ 3.597,00	R\$ 18,80	R\$ 6.204,00	R\$ 18,30	R\$ 6.039,00
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	500	R\$ 43,40	R\$ 21.700,00	R\$ 42,85	R\$ 21.425,00	R\$ 49,60	R\$ 24.800,00	R\$ 45,28	R\$ 22.640,00
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	1600	R\$ 14,85	R\$ 23.760,00	R\$ 12,90	R\$ 20.640,00	R\$ 15,80	R\$ 25.280,00	R\$ 14,52	R\$ 23.232,00

Rubrica _____
 Doc. N° _____
 S. N° 72



**PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR**

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

4	Carne de PEIXE, tipo TAMBACUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	KG	260	R\$ 69,86	R\$ 18.163,60	R\$ 87,45	R\$ 22.737,00	R\$ 32,80	R\$ 8.528,00	R\$ 63,37	R\$ 16.476,20
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	CX	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00	R\$ 18,07	R\$ 1.807,00
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	230	R\$ 15,37	R\$ 3.535,10	R\$ 12,90	R\$ 2.967,00	R\$ 12,78	R\$ 2.939,40	R\$ 13,68	R\$ 3.146,40
	Valor Total				R\$ 78.474,70		R\$ 73.806,00		R\$ 74.881,40		R\$ 75.723,60

FLS. Nº
Proc. Nº
Rubrica

NÃO PERECIVEIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA		J. DE O. SILVA COMERCIO "CAMPEÃO"		PREMIUM DISTRIBUIDORA		V. UNITARIO	VALOR TOTAL
				V.	VALOR	V.	VALOR	V.	VALOR		

93



**PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR**

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

			UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	144	R\$ 6,41	R\$ 923,04	R\$ 6,90	R\$ 993,60	R\$ 4,74	R\$ 682,56	R\$ 6,02	R\$ 866,88	
9	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	700	R\$ 4,43	R\$ 3.101,00	R\$ 2,49	R\$ 1.743,00	R\$ 4,48	R\$ 3.136,00	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00	
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	72	R\$ 3,23	R\$ 232,56	R\$ 4,45	R\$ 320,40	R\$ 8,80	R\$ 633,60	R\$ 5,49	R\$ 395,28	
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	650	R\$ 27,88	R\$ 18.122,00	R\$ 5,50	R\$ 3.575,00	R\$ 37,80	R\$ 24.570,00	R\$ 23,73	R\$ 15.424,50	
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	

FLS. N° 74
Proc. N° _____
Rubrica _____

13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	1800	R\$ 0,61	R\$ 1.098,00	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00	R\$ 0,88	R\$ 1.584,00	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	1150	R\$ 7,34	R\$ 8.441,00	R\$ 5,00	R\$ 5.750,00	R\$ 6,80	R\$ 7.820,00	R\$ 6,38	R\$ 7.337,00
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	KG	70	R\$ 3,67	R\$ 256,90	R\$ 3,20	R\$ 224,00	R\$ 23,85	R\$ 1.669,50	R\$ 10,24	R\$ 716,80
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	45	R\$ 16,07	R\$ 723,15	R\$ 16,49	R\$ 742,05	R\$ 30,32	R\$ 1.364,40	R\$ 20,96	R\$ 943,20
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	156	R\$ 17,99	R\$ 2.806,44	R\$ 16,50	R\$ 2.574,00	R\$ 13,97	R\$ 2.179,32	R\$ 16,15	R\$ 2.519,40

18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 3,09	R\$ 618,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO , sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	920	R\$ 5,75	R\$ 5.290,00	R\$ 4,49	R\$ 4.130,80	R\$ 4,67	R\$ 4.296,40	R\$ 4,97	R\$ 4.572,40
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	670	R\$ 5,75	R\$ 3.852,50	R\$ 4,49	R\$ 3.008,30	R\$ 4,67	R\$ 3.128,90	R\$ 4,97	R\$ 3.329,90
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1060	R\$ 6,25	R\$ 6.625,00	R\$ 4,49	R\$ 4.759,40	R\$ 6,21	R\$ 6.582,60	R\$ 5,65	R\$ 5.989,00

22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 6,38	R\$ 319,00	R\$ 3,59	R\$ 179,50
23	COCO RALADO pct com 100g	PCT	120	R\$ 5,92	R\$ 710,40	R\$ 1,99	R\$ 238,80	R\$ 3,94	R\$ 472,80	R\$ 3,95	R\$ 474,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00	R\$ 0,95	R\$ 247,00	R\$ 1,53	R\$ 397,80	R\$ 1,13	R\$ 293,80
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	R\$ 4,27	R\$ 939,40	R\$ 3,20	R\$ 704,00	R\$ 4,23	R\$ 930,60	R\$ 3,90	R\$ 858,00
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	90	R\$ 3,61	R\$ 324,90	R\$ 2,49	R\$ 224,10	R\$ 3,69	R\$ 332,10	R\$ 3,26	R\$ 293,40



DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	290	R\$ 10,87	R\$ 3.152,30	R\$ 1,99	R\$ 577,10	R\$ 3,33	R\$ 965,70	R\$ 5,40	R\$ 1.566,00
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	200	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00	R\$ 4,49	R\$ 898,00	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade minida de 70 dias.	KG	160	R\$ 5,36	R\$ 857,60	R\$ 4,98	R\$ 796,80	R\$ 6,63	R\$ 1.060,80	R\$ 5,66	R\$ 905,60
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	620	R\$ 10,54	R\$ 6.534,80	R\$ 7,40	R\$ 4.588,00	R\$ 9,92	R\$ 6.150,40	R\$ 9,29	R\$ 5.759,80
31	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	130	R\$ 6,74	R\$ 876,20	R\$ 5,48	R\$ 712,40	R\$ 7,51	R\$ 976,30	R\$ 6,58	R\$ 855,40

FLS. N° _____
Proc. N° _____
Rubrica _____

20



DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1200	R\$ 7,55	R\$ 9.060,00	R\$ 5,49	R\$ 6.588,00	R\$ 7,84	R\$ 9.408,00	R\$ 6,96	R\$ 8.352,00
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	130	R\$ 6,41	R\$ 833,30	R\$ 6,90	R\$ 897,00	R\$ 7,92	R\$ 1.029,60	R\$ 7,08	R\$ 920,40
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	450	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00	R\$ 2,87	R\$ 1.291,50	R\$ 3,26	R\$ 1.467,00
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	PCT	470	R\$ 4,10	R\$ 1.927,00	R\$ 2,49	R\$ 1.170,30	R\$ 2,87	R\$ 1.348,90	R\$ 3,15	R\$ 1.480,50
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	74	R\$ 1,63	R\$ 120,62	R\$ 3,50	R\$ 259,00	R\$ 3,40	R\$ 251,60	R\$ 2,84	R\$ 210,16
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	370	R\$ 3,11	R\$ 1.150,70	R\$ 2,35	R\$ 869,50	R\$ 2,99	R\$ 1.106,30	R\$ 2,82	R\$ 1.043,40

FLS. N°
Proc. N°
Rubrica

79



DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	450	R\$ 3,11	R\$ 1.399,50	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50	R\$ 6,12	R\$ 2.754,00	R\$ 4,06	R\$ 1.827,00
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	550	R\$ 1,96	R\$ 1.078,00	R\$ 1,99	R\$ 1.094,50	R\$ 4,60	R\$ 2.530,00	R\$ 2,85	R\$ 1.567,50
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	220	R\$ 5,99	R\$ 1.317,80	R\$ 5,99	R\$ 1.317,80	R\$ 6,12	R\$ 1.346,40	R\$ 6,03	R\$ 1.326,60
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00	R\$ 2,59	R\$ 414,40	R\$ 3,06	R\$ 489,60	R\$ 3,18	R\$ 508,80
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	200	R\$ 4,93	R\$ 986,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	R\$ 4,33	R\$ 866,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	230	R\$ 3,28	R\$ 754,40	R\$ 2,50	R\$ 575,00	R\$ 4,32	R\$ 993,60	R\$ 3,37	R\$ 775,10
44	MUCILON, pacote com 500g	PCT	56	R\$ 16,31	R\$ 913,36	R\$ 7,90	R\$ 442,40	R\$ 10,88	R\$ 609,28	R\$ 11,70	R\$ 655,20
45	NESTON, pacote com 500g	PCT	56	R\$ 18,95	R\$ 1.061,20	R\$ 8,50	R\$ 476,00	R\$ 10,88	R\$ 609,28	R\$ 12,78	R\$ 715,68
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	UND	350	R\$ 11,13	R\$ 3.895,50	R\$ 8,49	R\$ 2.971,50	R\$ 11,60	R\$ 4.060,00	R\$ 10,41	R\$ 3.643,50

80



PREFEITURA DE DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

47	SAL REFINADO 1kg	PCT	285	R\$ 1,22	R\$ 347,70	R\$ 0,90	R\$ 256,50	R\$ 1,62	R\$ 461,70	R\$ 1,25	R\$ 356,25
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g. Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	420	R\$ 320,92	R\$ 134.786,40	R\$ 243,00	R\$ 102.060,00	R\$ 299,00	R\$ 125.580,00	R\$ 287,64	R\$ 120.808,80
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1070	R\$ 6,00	R\$ 6.420,00	R\$ 3,75	R\$ 4.012,50	R\$ 4,00	R\$ 4.280,00	R\$ 4,58	R\$ 4.900,60
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	35	R\$ 2,78	R\$ 97,30	R\$ 149,90	R\$ 5.246,50	R\$ 4,15	R\$ 145,25	R\$ 52,28	R\$ 1.829,80
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	R\$ 2,95	R\$ 126,85	R\$ 9,90	R\$ 425,70	R\$ 13,12	R\$ 564,16	R\$ 8,66	R\$ 372,38
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	85	R\$ 6,53	R\$ 555,05	R\$ 2,49	R\$ 211,65	R\$ 2,61	R\$ 221,85	R\$ 3,88	R\$ 329,80
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	150	R\$ 1,63	R\$ 244,50	R\$ 1,99	R\$ 298,50	R\$ 2,16	R\$ 324,00	R\$ 1,93	R\$ 289,50
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	54	R\$ 6,53	R\$ 352,62	R\$ 5,49	R\$ 296,46	R\$ 2,61	R\$ 140,94	R\$ 4,88	R\$ 263,52
VALOR TOTAL											
R\$ 216.397,35											
PAES E BOLOS											
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA	J. DE O. SILVA COMERCIO "CAMPEÃO"	PREMIUM DISTRIBUIDORA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL			

81



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
55	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00	R\$ 14,90	R\$ 8.046,00	R\$ 24,00	R\$ 12.960,00	R\$ 16,97	R\$ 12.960,00	R\$ 16,97	R\$ 9.163,80
56	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00	R\$ 14,90	R\$ 8.046,00	R\$ 24,00	R\$ 12.960,00	R\$ 16,97	R\$ 12.960,00	R\$ 16,97	R\$ 9.163,80
57	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7,49	R\$ 3.595,20	R\$ 7,70	R\$ 3.696,00	R\$ 10,06	R\$ 3.696,00	R\$ 10,06	R\$ 4.828,80
58	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00	R\$ 7,49	R\$ 13.856,50	R\$ 7,70	R\$ 14.245,00	R\$ 10,06	R\$ 14.245,00	R\$ 10,06	R\$ 18.611,00
VALOR TOTAL										R\$ 41.767,40

HORTIFRUTIGRANGEIROS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA		J. DE O. SILVA COMERCIO "CAMPEÃO"		PREMIUM DISTRIBUIDORA		VALOR TOTAL
				V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo	KG	90	R\$ 4,69	R\$ 422,10	R\$ 4,90	R\$ 441,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 288,00

FLS. Nº
 Proc. Nº
 Rubrica

82



PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

60	ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,77	R\$ 265,50
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniformes.	KG	52	R\$ 23,25	R\$ 1.209,00	R\$ 25,90	R\$ 1.346,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,38	R\$ 851,76

FLS. N°

83

Proc. N°

Rubrica

62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	386	R\$ 4,80	R\$ 1.852,80	R\$ 6,00	R\$ 2.316,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,60	R\$ 1.389,60
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	180	R\$ 2,55	R\$ 459,00	R\$ 4,90	R\$ 882,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,48	R\$ 446,40
64	BATATA INGLESA	KG	180	R\$ 6,60	R\$ 1.188,00	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,37	R\$ 786,60

FLS. Nº _____
Proc. Nº _____
Rubrica _____

89

65	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	R\$ 4,27	R\$ 666,12	R\$ 4,90	R\$ 764,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,06	R\$ 477,36
66	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,13	R\$ 782,50
67	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 4,90	R\$ 882,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,13	R\$ 563,40



**PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR**

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

68	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 2,49	R\$ 622,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,83	R\$ 457,50
69	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	146	R\$ 3,37	R\$ 492,02	R\$ 4,90	R\$ 715,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,76	R\$ 402,96
70	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de	KG	400	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,68	R\$ 1.072,00

FLS. Nº
Proc. Nº
Rubrica

86



PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

71	maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	380	R\$ 9,16	R\$ 3.480,80	R\$ 8,50	R\$ 3.230,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,89	R\$ 2.238,20
----	---	----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	-------	----------	--------------

FLS. Nº 87
Proc. Nº _____
Rubrica _____



**PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR**

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

72	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260	R\$ 3,30	R\$ 858,00	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,43	R\$ 631,80
73	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	810	R\$ 4,50	R\$ 3.645,00	R\$ 1,50	R\$ 1.215,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,00	R\$ 1.620,00
74	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª	KG	166	R\$ 5,25	R\$ 871,50	R\$ 4,90	R\$ 813,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,38	R\$ 561,08

FLS. Nº
Proc. Nº
Rubrica

88



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

75	qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	860	R\$ 5,77	R\$ 4.962,20	R\$ 8,50	R\$ 7.310,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,76	R\$ 4.093,60
76	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos										
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	R\$ 4,35	R\$ 809,10	R\$ 4,90	R\$ 911,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,08	R\$ 572,88
76	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245	R\$ 6,00	R\$ 1.470,00	R\$ 4,90	R\$ 1.200,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,63	R\$ 889,35

FLS. Nº _____
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

89



PREFEITURA DE

DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

TOTAL	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
	26.600,64	28.570,40	-	18.390,49			
	R\$ 392.386,83	R\$ 310.107,56	R\$ 354.283,14	R\$ 352.278,84			

Valor global estimado **R\$ 352.278,84** (Trezentos e cinquenta e dois mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).

Duque Bacelar/MA, em 19 de Janeiro de 2021.



Marianne Gonçalves de Souza Ferreira

Chefe do Setor de Compras

F. S. Nº

Proc. Nº

Rubrica

90